

法人単位事業活動計算書
(自) 2024年4月1日 (至) 2025年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	17,422,075,094	17,137,889,971	284,185,123
	老人福祉事業収益	8,011,145,739	7,709,388,608	301,757,131
	児童福祉事業収益	26,374,214	22,199,653	4,174,561
	保育事業収益	3,344,556,949	3,116,980,298	227,576,651
	就労支援事業収益	143,055,025	139,702,494	3,352,531
	障害福祉サービス等事業収益	3,535,053,250	3,273,633,641	261,419,609
	生活保護事業収益	278,527,798	269,038,823	9,488,975
	医療事業収益	99,446,860,701	98,960,615,682	486,245,019
	貸事務所事業収益	2,225,222	2,231,182	-5,960
	人材育成事業収益	37,653,175	33,345,535	4,307,640
	経常経費寄附金収益	407,893,841	205,769,514	202,124,327
	その他の収益	341,174,375	328,888,786	12,285,589
	サービス活動収益計 (1)	132,996,595,383	131,199,684,187	1,796,911,196
	費用			
	人件費	76,531,772,414	74,156,130,337	2,375,642,077
	事業費	30,966,337,721	30,121,557,828	844,779,893
	事務費	17,151,742,776	16,576,829,800	574,912,976
	就労支援事業費用	320,566,640	317,394,765	3,171,875
	利用者負担軽減額	539,438,161	457,150,015	82,288,146
	減価償却費	8,003,816,919	7,915,075,149	88,741,770
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,183,749,253	-1,272,636,227	88,886,974
	徴収不能額	5,684,027	2,876,690	2,807,337
	徴収不能引当金繰入	49,395,097	29,323,049	20,072,048
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計 (2)	132,385,004,502	128,303,701,406	4,081,303,096
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	611,590,881	2,895,982,781	-2,284,391,900
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,306,891	1,531,069	-224,178
	受取利息配当金収益	121,954,462	67,420,273	54,534,189
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	505,000	0	505,000
	投資有価証券評価益	265,783,435	644,812,291	-379,028,856
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	845,317,222	923,609,261	-78,292,039
	サービス活動外収益計 (4)	1,234,867,010	1,637,372,894	-402,505,884
	費用			
	支払利息	129,766,869	141,425,214	-11,658,345
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	280,211,068	9,218,602	270,992,466
	投資有価証券売却損	7,655,438	0	7,655,438
	その他のサービス活動外費用	168,122,739	166,100,951	2,021,788
	サービス活動外費用計 (5)	585,756,114	316,744,767	269,011,347
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	649,110,896	1,320,628,127	-671,517,231
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		1,260,701,777	4,216,610,908	-2,955,909,131
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	431,428,982	953,027,670	-521,598,688
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	1,317,680	4,774,708	-3,457,028
	固定資産売却益	958,275	656,181	302,094
	その他の特別収益	68,645,459	289,704,080	-221,058,621
	特別収益計 (8)	502,350,396	1,248,162,639	-745,812,243
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	45,435,926	188,591,654	-143,155,728
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-76,492	-273,005	196,513
	国庫補助金等特別積立金積立額	431,428,982	953,027,670	-521,598,688
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	586,952,560	974,359,992	-387,407,432
	特別費用計 (9)	1,063,740,976	2,115,706,311	-1,051,965,335
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-561,390,580	-867,543,672	306,153,092
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		699,311,197	3,349,067,236	-2,649,756,039
法人税、住民税及び事業税 (12)		58,941,900	90,002,400	-31,060,500
法人税等調整額 (13)		25,395,673	16,462,215	8,933,458
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)		614,973,624	3,242,602,621	-2,627,628,997
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	50,068,788,490	47,196,959,278	2,871,829,212
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	50,683,762,114	50,439,561,899	244,200,215
	基本金取崩額 (17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)	185,539,997	427,871,695	-242,331,698
	その他の積立金積立額 (19)	759,167,833	798,645,104	-39,477,271
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)		50,110,134,278	50,068,788,490	41,345,788